CAPITULUM IX.

De translatione sancti Sindulfi ad idem monasterium.

Ad hoc monasterium beati Sindulfi translata sunt ossa, quæ in villa, quæ dicitur Alsondia, fuerant posita, ubi Deo idem sanctus vir sacerdotali servierat officio, et ubi pluribus post obitum claruerat miraculis. Cujus pignora ut perlata sunt ad villam, quæ dicitur Spida, mulier quædam cæca pristinum, gavisæ est lumen adeptæ. Quumque appropinquarent jam portæ civitatis Remensis, obviam properante populi multitudine, accessit quædam muta et debilis manu puella; quæ ut se terræ prostravit, ab utraque sanari peste promeruit. Allata est illuc quædam muliercula manibus genibusque contracta, quæ continuo ut est ad terram deposita, sanitati lætatur restituta. Sed ubi victa luxu gloriari cœpit, quod eam vellet, nollet, vir

CHAPITRE IX.

Translation de saint Sindulfe au même monastère.

Au monastère d'Hautvillers furent transportées les reliques de saint Sindulfe déposées auparavant dans un village appelé Aussonce (1), où le saint homme avait rempli les fonctions sacerdotales et où un grand nombre de miracles lui avaient fait après sa mort une grande renommée. Lorsque les reliques furent arrivées à un village nommé Epoye (2), une femme qui était depuis longtemps aveugle eut le bonheur de recouvrer la vue. Quand on approcha des portes de Reims, comme toute la population venait à la rencontre des reliques, il se présenta une jeune fille muette qui avait une main impotente. Dès qu'elle se fut prosternée à terre, elle fut guérie de sa double infirmité. On apporta au même endroit une femme dont les mains et les genoux étaient noués; à peine l'eut-on posée à terre qu'elle

(1) Aussonce, canton de Juniville, arrondissement de Bethel (Ardennes).

(2) Epoye, canton de Beine, arrondissement de Reims.

suus reciperet, qui eam infirmitatis hujus causa dimiserat, ad depulsam rursus est miseriam revoluta. Item, ut posita sunt beati viri membra in ecclesia, coram altari sanctæ Mariæ, advenit quædam puella reptans genibus, contracta, quæ virtute Dei erecta, hujus sancti meritis adstitit sana. Adducitur etiam quædam jam per annos septem cæca, quæ mox ut valvas templi attigit, lumen recipere meruit. Celebratis missæ sacramentis, defertur inde corpus beati viri ad basilicam sancti Remigii. In crastinum perfertur ad monasterium Avennacum, et occurrentibus sanctimonialibus, advenit quidam jam duobus annis claudus; qui ubi se prostravit in humum, surgens priscum cœpit figere gressum. Affertur etiam quædam contracta membrisque resoluta, quæ sine mora sospitati gaudet restituta. Tum perlatum est munus hoc venerabile ad monasterium Altumvillarensis, ubi quædam puellula